Országos Széchenyi Könyvtár, Quart Germ. 192. Faut Márk és Klein Menyhért krónikája.

¹ helyesen: *Michaelis!*

6.

1530 szeptember 29. Augsburg. I. Ferdinánd király megparancsolja a kolozsvári tanácsnak, hogy polgártársuk, Fábian szűcs, azt a 200 forintot, amelyet még Szerencsés Imrétől vett kölcsön és ezért házáat zálogba adta, özvegyének késedelem nélkül fizesse meg.

Ferdinandus dei gracia rex Hungarie et Bohemie etc., infans Hispaniarum, archidux Austrie etc. fidelibus nostris prudentibus et circumspic-tis judici et juratis civibus civitatis nostre Coloswariensis parci-um nostrarum Transilvaniarum salutem et graci- am. Expositum est nobis in persona honeste Anne Kleyn, quondam uxoris Emerici Zerenches, qualiter ipsa fi-

deli nostro Fabiano pellioni, concivi vestro, ducentos florenos ante aliquot annos accommodasset et credidisset et quod pro illis ipse Fabianus domum suam, quam tum inhabitat, eidem exponenti impignorasset, ipsa tamen creditum hoc a nominato suo debitore nequaquam rehabere posset. Quia autem grave illi foret, si procuratores aut homines suos frustra istuc in Transsilvanam mitteret, nobis humillime supplicavit, quatinus sibi hoc in re graciose adesse, efficereque dignaremur. Ne cum pro ista summula pecuniarum suum istic miserit, frustra eum proficisci contingat, quin potius si alias fieri non posset, vobis preciperemus debitorem suum ad solutionem faciendam compellere deberetis. Nos honesta ista exponentis supplicatione intellecta, equum etiam esse, ut suum cuique restituatur perpendentes, fidelitati vestre harum serie precipimus et mandamus, ut si predictae exponentis homo vel procurator amice ab ipso Fabiano pellione prenotatam summam ducentorum florenorum acquirere aut alias desuper cum eo concordare non posset, vos statim eundem visa illius obligatione et domus sue inscriptione, prout equum et justum est, ad realem solutionem predictorum ducentorum florenorum absque mora aliqua in brevi termino cogere et compellere debeatis, ne cogatur ipsa exponens amplioribus querelis fatigata modum querere, quo iusticiam sibi denegatam vestro incommodo consequi contendat. Secus nulla ratione facturi. Presentibus perlectis exhibenti restituti. Datum Augustae, in festo beati Michaelis archangeli anno domini millesimo quingentesimo tricesimo.

Ferdinandus.

Wylaky.

Pozsonyi városi levéltár, Oklevelek nr. 5086.

Papíros, melynek vízjegye: ökörfej, szarvai között vonallal, amelyet fent egy kis vonal ferdén keresztesz, a szöveg alatt vörös viaszba nyomott fedett és kerek kir. titkos pecséttel.